
  

                                                                                         Załącznik do uchwały nr 1944/278/21 

                                                                                 Zarządu Województwa Mazowieckiego 

                                                                                 z dnia 14 grudnia 2021 r. 

 

 

Towarzystwa Miłośników Piękna  

i Zabytków Konstancina im. Stefana 

Żeromskiego 

 

Odpowiadając na petycję z 21 października 2021 r. złożoną do Pana Adama Struzika Marszałka 

Województwa Mazowieckiego dotyczącą budowy obwodnicy Konstancina-Jeziorny, uprzejmie informujemy, 

że mając na względzie przywołane argumenty o warunkach zachowania statusu uzdrowiskowego jedynego 

uzdrowiska na Mazowszu, w pełni popieramy oczekiwania społeczeństwa odnośnie budowy obwodnicy  

i umożliwienia kuracjuszom oraz mieszkańcom gminy sprawnej komunikacji z Warszawą. W sprawie tej 

sytuacja jest następująca:   

 

W posiadaniu Województwa Mazowieckiego jest koncepcja projektowa obejmująca budowę nowego 

przebiegu drogi wojewódzkiej nr 724 na terenie gminy Konstancin-Jeziorna i gminy Góra Kalwaria. Jak 

powszechnie wiadomo uzyskana dla przedmiotowego zadania decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach nie jest dotychczas prawomocna, a wniesiona przez mieszkańców do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego skarga dotyczyła przyjętych rozwiązań w rejonie miejscowości Cieciszew gm. 

Konstancin-Jeziorna. Mieszkańcy ci, powołując się na wnoszone na etapie wyłożenia w roku 2005 projektu 

planu (projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obwodnicy drogi nr 724 wraz  

z terenami przyległymi) uwagi i wnioski, oczekują zmiany przebiegu drogi i przeprowadzenia jej w bliższej 

odległości od Wisły. Spowoduje to niezgodność z wydaną przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Warszawie w roku 2015 decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach i jednocześnie wyjście 

z korytarza drogi przewidzianego w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

dla korytarza drogi wojewódzkiej nr 724 na terenie gminy Konstancin-Jeziorna. W sprawie istotny jest 

również fakt, że przebieg drogi na terenie gminy Góra Kalwaria nie uzyskał akceptacji Mazowieckiego 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w związku z kolizją drogi z kapliczką usytuowaną przy istniejącej 

drodze wojewódzkiej nr 724 w miejscowości Moczydłów. Ponadto w ostatnich latach wybudowana została 

przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad obwodnica Góry Kalwarii w ciągu drogi krajowej nr 

79 i nr 50. Tym samym traci na komunikacyjnym znaczeniu dla miasta Góra Kalwaria odcinek nowego 

przebiegu drogi wojewódzkiej nr 724 na terenie tej gminy.  

 

W związku z powyższym trwają obecnie analizy możliwości takiej zmiany przebiegu obwodnicy, bądź jej 

skrócenia wyłącznie do terenu gminy Konstancin-Jeziorna, aby w maksymalnym stopniu wykorzystać 

ustalenia ww. planu zagospodarowania na odcinku, na którym nie stwierdzono konfliktów z mieszkańcami. 

Jednocześnie należy znaleźć nowe miejsce włączenia obwodnicy do istniejącej drogi wojewódzkiej nr 724. 



Nawiązano ponadto kontakt z Mazowieckim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, aby nie doszło do 

powtórzenia sytuacji sprzed kilku lat. 

 

Z tych względów nie jest możliwe na tym etapie precyzyjne określenie terminu przystąpienia do prac 

projektowych. Zapewniamy jednakże, że nastąpi to w roku 2022.  

 


